
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 75747Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESADEL SUOLO ex L.R. n. 6/20212 - FORESTAZIONE, VIGILANZA E CONTROLLO AZIENDA CALABRIA VERDECONTROLLI CONSORZI DI BONIFICA
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/05/2025
Numero Registro Dipartimento 169
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7740 DEL 28/05/2025

Oggetto: Impegno somme per pagamento avvisi di liquidazione Agenzia delle Entrate relativi adimposte di registro ordinanze di assegnazione somme del Tribunale di Catanzaro – ufficioesecuzioni mobiliari

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. BUCCAFURRI LUCA
(con firma digitale)

Cod. Proposta 75747
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 30 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente di Settore;
VISTA la D.G.R. n. 759 del 28/12/2023 recante “Misure per garantire la funzionalità del DipartimentoAgricolture e Risorse Agroalimentare – Forestazione e dell’UOA Politiche della Montagna, Foreste,Forestazione e difesa del suolo: Approvazione modifiche del Regolamento Regionale n. 12/2022 ess.mm.ii”;
VISTA la D.G.R. 572 del 24/10/24 concernente “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione modifiche del Regolamento Regionale n.12/2022 e s.m.i.”;
VISTA la D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 che ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione2024/2026 che comprende il Piano della Performance regionale, il Piano Triennale di Prevenzionedella Corruzione e Trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed il Piano triennale di formazione delpersonale;
VISTA la D.G.R. 786 del 30/12/2024 recante: “Misure per garantire la funzionalità dell’UOA “Politichedella Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo - Incarico Dirigente Generale ex art. 10del Regolamento Regionale n. 11/2021 e s.m.i.”;
VISTO il D.P.G.R. n. 2 del 02/01/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Reggenza dell’UOA“Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” all’Ing. Domenico MariaPallaria;
VISTO il D.D.G. n. 19045 del 20/12/2024 con il quale è stato prorogato l’incarico di reggenza delSettore “Forestazione, Vigilanza e controllo Azienda Calabria Verde controlli Consorzi di Bonifica”al dott. Ernesto Forte;
VISTO il D.D.S. n. 4586 del 04/04/2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Daniela Cognil’incarico di responsabile dell’U.O.2.3 “Contenzioso e monitoraggio finanziario”;
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 Testo Unico delle Disposizioni legislative e regolamentari inmateria di documentazione amministrativa;
VISTO il Decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;
VISTI, altresì:

 la Legge Regionale n. 41 del 23/12/2024, recante: “Legge di stabilità regionale 2025”;
 la Legge Regionale n. 42 del 23/12/2024, recante: “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2025 – 2027”;
 la DGR n. 766 del 27/12/2024, recante: “Documento tecnico di accompagnamento al bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2025 – 2027 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
 La DGR n. 767 del 27/12/2024, recante: “Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2025 – 2027 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
 la Legge Regionale n. 34 del 2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza.

PREMESSO CHE con prot. n. 215759 del 03/04/2025 l’Avvocatura Regionale ha trasmessoall’U.O.A. “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” n. 37 avvisi diliquidazione notificati dalla Direzione Provinciale di Catanzaro dell’Agenzia delle Entrate e riferiti ad

Cod. Proposta 75747
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



imposte di registro di ordinanze di assegnazione somme emesse dal Tribunale di Catanzaro – ufficioesecuzioni mobiliari, per come di seguito specificati:
 avviso n. 2021/005/EM/000003507/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3507/2021;
 avviso n. 2022/005/EM/000002001/0/004 relativo all’ordinanza di assegnazione n.2019/2021;
 avviso n. 2022/005/EM/000003078/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n. 536/2022;
 avviso n. 2022/005/EM/000003111/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.1090/2022;
 avviso n. 2022/005/EM/000003112/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.1088/2022;
 avviso n. 2022/005/EM/000003115/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.1098/2022;
 avviso n. 2022/005/EM/000003116/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.1096/2022;
 avviso n. 2022/005/EM/000003117/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.1094/2022;
 avviso n. 2022/005/EM/000003364/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3757/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003376/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3763/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003377/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3761/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003379/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3767/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003382/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3789/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003383/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3769/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003385/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3786/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003555/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3762/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003556/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3760/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003557/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3784/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003558/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3782/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003559/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3768/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003560/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3766/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000002002/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.1845/2021;
 avviso n. 2022/005/EM/000002003/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.2025/2021;

Cod. Proposta 75747
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 avviso n. 2022/005/EM/000002110/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.4680/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000002118/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.4682/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000002119/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.4681/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000002120/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n.4679/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000002982/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n. 962/2022;
 avviso n.2022/005/EM/000002985/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n. 964/2022;
 avviso n.2022/005/EM/000003007/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n. 420/2022;
 avviso n. 2022/005/EM/000003030/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n. 966/2022;
 avviso n.2022/005/EM/000003080/0/002 relativo all’ordinanza di assegnazione n. 542/2022;
 avviso n.2022/005/EM/000003365/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3759/2020;
 avviso n. 2022/005/EM/000003366/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3758/2020;
 avviso n.2022/005/EM/000003371/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3783/2020;
 avviso n.2022/005/EM/000003372/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3781/2020;
 avviso n.2022/005/EM/000003374/0/003 relativo all’ordinanza di assegnazione n.3765/2020;

DATO ATTO che, per come precisato negli avvisi di liquidazione di cui sopra, non sono dovute lespese di notifica indicate con codice tributo 9400 nei modelli di pagamento allegati agli stessi, inquanto trattasi di documenti notificati a mezzo PEC, pertanto il tributo dovuto è solo quelloidentificato con il codice A196 “atti giudiziari – imposta di registro” pari ad euro 200,00 per ciascunavviso;
DATO ATTO che:

 sul capitolo U1204040601 sono poste le risorse finanziare per le spese di giustizia a caricodel bilancio regionale a seguito di provvedimenti giurisdizionali, lodi arbitrali o accorditransativi, ivi comprese le spese accessorie;
 il sopracitato capitolo rientra nell’elenco delle spese definite e specificate come obbligatorie;
 il finanziamento posto a carico del capitolo è esclusivamente costituito da risorse dell’Ente;
 con nota prot. n. 221585 del 07/04/2025 il Settore 2 “Forestazione, Vigilanza e ControlloAzienda Calabria Verde” ha richiesto all’Avvocatura Regionale l’autorizzazione all’utilizzodei fondi riferiti al Capitolo U1204040601 del bilancio regionale;
 con nota prot. n. 231919 del 09/04/2025 l’Avvocatura Regionale ha autorizzato ad accedereal capitolo U1204040601 per gli importi richiesti;

RICHIAMATO l’art. 56 ed il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, ai sensi del quale sidispone che ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, larelativa attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabilidell’esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
CONSIDERATO che:

 l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sonodeterminate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la

Cod. Proposta 75747
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni dibilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria;
 occorre impegnare la somma di euro 7.400,00 per il pagamento degli avvisi di liquidazionesopra specificati notificati da Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Catanzaro;

ATTESTATO che pertanto:
 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011;
 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204040601, e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2025;

VISTA la proposta di impegno n. 4525/2025, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operativecontenute nella circolare del Dipartimento Segretariato Generale n. 765486 del 05/12/2024;
EVIDENZIATO che i firmatari del presente provvedimento non si trovano in conflitto di interessi conil presente atto, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e degli articoli 6 e 7 delCodice di comportamento del personale della Regione Calabria, approvato con D.G.R. n. 357 del21/07/2023;
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, che ne attesta la regolarità e la correttezzasotto il profilo istruttorio-procedimentale;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI IMPEGNARE la somma di € 7.400,00 (settemilaquattrocento/00) per il pagamento di n. 37 avvisidi liquidazione, in favore di Agenzia delle Entrate;
DI DARE ATTO che non sono dovute le spese di notifica indicate col codice tributo 9400 nei modellidi pagamento allegati agli avvisi di liquidazione, in quanto trattasi di notifiche avvenute a mezzoPEC;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale all’assunzione dell’impegno come da proposta n.4525/2025, allegata al presente atto;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge Regionale6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE n. 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della Legge Regionale 6 Aprile 2011 n. 11, e nel rispetto delRegolamento UE n. 2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoDaniela Cogni(con firma digitale)

Cod. Proposta 75747
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal DirigenteERNESTO FORTE(con firma digitale)

Cod. Proposta 75747
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 75747Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 169 del 20/05/2025

U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE,FORESTAZIONE E DIFESA DEL SUOLO ex L.R. n. 6/20212 - FORESTAZIONE, VIGILANZA E CONTROLLO AZIENDA CALABRIA VERDECONTROLLI CONSORZI DI BONIFICA

OGGETTO Impegno somme per pagamento avvisi di liquidazione Agenzia delle Entrate relativiad imposte di registro ordinanze di assegnazione somme del Tribunale di Catanzaro – ufficioesecuzioni mobiliari

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 27/05/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Luca Buccafurri
(con firma digitale)

Cod. Proposta 75747
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


